
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

от 25.08.2025                                 № 01-07/349 
 

с. Белая Глина 

 

О недопущении приобретения рабочих тетрадей (пособий) за счет 

родителей (законных представителей) 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, на основании письма 

Министерства просвещения РФ от 23 октября 2019 г. № № ВБ-47/04           

«Об использовании рабочих тетрадей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

-не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) на покупку рабочих тетрадей (учебных пособий)                       

для обеспечения образовательного процесса; 

-принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся родительскими комитетами, 

попечительскими советами школы; 

-провести разъяснительную работу с педагогами и родителями (законными 

представителями); 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Начальник Управления  

образования администрации  

муниципального образования                                                        

Белоглинский район                                                                        Т.В. Сорокина 
                                                             


	П Р И К А З
	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, на основании письма Министерства просвещения РФ от 23 октября 2019 г. № № ВБ-47/04           «Об использовании рабочих тетрадей» п р и к а з ы в а ю:
	1. Руководителям образовательных учреждений:
	-не допускать сбор денежных средств с родителей (законных представителей) на покупку рабочих тетрадей (учебных пособий)                       для обеспечения образовательного процесса;
	-принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся родительскими комитетами, попечительскими советами школы;
	-провести разъяснительную работу с педагогами и родителями (законными представителями);
	2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой


